Datum FnMo, Mno doMtntco inearnat~nM MCXC, tttdict. YIH, n. Mua ït)!ii.

330-.m CONVENTIO CUM PLACENTINÏS.
1191.Ian.31.-tun.5.

380.~C'MF?C~C'02VKEyffOM& ~M.~
Ze~H- in l) Beg~-o MasMocivitatis P<<:ccM<!tMesace. XJT–XJn; ~«of!Msso--

~W- !? ~JMaWo ~NMtC~K, /b~ e< tM MKSa~O~~Ao t') J~O p<MtM~M
fK<-<o'!Kc~<tKo'~~e. XIII. e~ fol. a~ & ~«M J~~M~ 'J!&m<M-<c~m-~e di
PtoeeMM' 8. ~m~ J~. 467~. (P.

In nomine Dei eterni. ,j,
1. Dominus rex adiuvabit et manuteneMt atque deffendet civitatem P!acontte"

et adiuvabit Placentinos ntanmtanero, defFendero et rocuperare omMs poasessionea et
ium, quM vel que habont vêt tenont vêt soliti sunt habere et tenM'o, contra omnem
civitatom, !oeMmvol peraonam et ab omni civitate, toco et persona. Et de omni
guerra vêt dimcordia, quam P!aoeat:nt haboent vel habaertnt, dominas rox adiuvabit M
et manutenobit eos usque ad Nnem, ipeis Ptacontmia iusticiam facere votenHbua vel
non rocuetmtibus, contra omnem civitatem, tocam vêt personam, si fuerit in Lom-
bardia, per se et per tooa sua; si non fuerit et habuerit nuntium 9uum, par nuntium
suum et per loca sua; si non habaorit nuntium, per looa sua, precipiendo sub debito
Me!itat;a et banni" civitatibue et bcia et personis, at" eos adiuvent, et prcoipiondo 95
ctvitatibae, loois et personiB sub debito fidelitatis et banni, ut eos non offendant. Quod
si oos offenderint et requisiti non entendavennt et non obsorvaverint, mittet oos in
bannum; quod eciam &tiet, si in Lombardia fuerit Te! nuntium habuerit.

2. Regalia si qua forte sunt non orednnt que non contineantar in concea-
ainnibuafaotis aeoandumtonorem pacis, concedet Ptaoentinia, oxcepMsappollationibus ot M
fodro regali, Boeundamquod in tonore pacie continetur. Et ut nutta'' quoetienismateria
rémanent, quantitm fodri rogalis in huncmodnmoognoeohatttr: hominesbone opinionis
eligantur, qui molius sciant vol Boirepoaaint, quantum consuetumait dari, ot Mcundmn
cam quantitatom doinceps, quando fodrun) rogale dandum orit, dotar.

3. Et homines Burgi et Bargonit inrabunt adiuvare oum parBoniset!oeisPtacen- M
tinos do omni gaerra", quam habent vol habaerint contra omnemcivitatem, looumvol

S2M.'<))MMti)Meod.
!MO. *) p)a?. 1.1*. b) lit cnx non nHetMhtttwM. ), eo< oot. «? e~K))~; nt n.M. < e) Ht

(x'nmM in Ma~. <<<p~.1'. '') .Ha 1. l*) t.

!) ~K~tMtt /)<Mt')ne{N<)~MM)Mt-f.t: PA«'e))<M),)tpx~tW;oMt~tt-ttAftt.2<fj~f~t t', 6; «MMtp~<f)
-M7~ f~MM ~iw.5 ~t~, '.S'j'WMfH ~<mM' ~.W~ .Sfm~ <m. ~t,M<tt

tXM/M<MftM~M~MK-M )MMM)~,/<~ .-M,; Pt~M;; A'<HMt))/;~<70t!.
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peMMM) ~Mttbardie, Mtva adaMtato domM
t-egia ve! imperatoria; ipBMMacMtmia

~'S' Bargoa:et tMa.paa,t.atva primaa

Mahtae. MaaoratnentaroMveHtarporeonveniontiatentpoM. Predictatocadotnittua
rox obhgavtt Mberaet abaotuta ab omni.vinculo et ab omni persona at otiam aae, et
omMsHtra, que ibi habet, in arbitrio sapientum Fiaoontinomm.

4.. P~centinL vero adiuvabMatdominum regem manatenero etdeH'ondorcat roeu-
perareomMa poaseaaioMa et eius iura, quas vol que babet in Lombardia vol tenot
vêt aohtaa est httbere vol tonare, contra omnem oivitatem,!ocuttt vol personam.et ab
omnt oivitate, !oc. vol persona; ot adiuvabunt oumdoomni guorraotdiscordM, quam~bot vol habuerit in Lombardia; et adiuvabunt et mMutenebunt eum usquc ad finem,
ipso !uat!c.am facere votente vol non roousanto, contra omnom oivitatom, !ooun) vêt
personam, vol nuntium suum. si habuerit in Lombardia, ipso iusticiam faoere votente
vel non récusante. Et apecialiter adiuvabunt oum manatattaM~, deft'endere et recu-
pot-M-epossessiones et iura in podere comitisaoMatilde in Lombardia ita tamen ut

u propter hoc sacramentum non toneantur facoro contra oonoeas~neaaeu porm!aaicnesfactas Sociotati Lombardie, Marohie et Bomanie contra confinese;vitate&eutn exer-
c<tamilitum et peditum; contra a!iae civitates in LombardiacompotoMauxilium militum
et archatorum [preetabant]. Et oum a dcmino rege vol ab eias nuneio per Be vel
per litteras roquiaiti fhefint, ut dent ci con8c:t!um,bona ndo oonsciliumdabunt, suffi-

M otonh et ptena" securitate bine inde prostanda.
5. Dominus autem rex reoipiot Pontremulonsos in p!enitudinomgratio sue et in

suam deifonsionomet pfotcctionem.

381..P.MFMJ?<ymM C'OJvF7JR~OyzS mC7MMT. J~M.~j'.
J~<~ ~MC <.J.~fo~<a- <? t) RegistroMM~ /M. 100 MMMM

? Jo6<mttM~e~MfMtWttMo~t-Ke~~Mm, ~M ~cc/taecseW~ (S.N.) Ego lohannes
do Sparoaria aacri palatii notarius autenticum huins exempli vidi et tûgi, in quo eic
continebatMt-,ut in hoc logitur exempt, et propriis manibMoxomp!avi; et ex t') JXe-
~~0 ~fM /M. 6~ J!feM<&!$p<M«'<MMO<0<-MCMeM<&!MM«Sf~ P<W!~MtN<pM-«!<?<Mf~
)-<~«m/M-ea<?<?)-&<(?~-aMMO- jS<«M~dces<.

M (C.) g In nomine ftanoto*et indioiduo Trinitatis.. Hanricas aextusdivinafavonte
ctomentia Romatorum rox et semper augaetue. g In ominontithrono régie magestatift
constituti ndeleanostros cttpoo protectionisnostredigMmduximMmanutonere, defon-
dero et imperiali dextra iuvare, eos preoipuo quos apeoiati''prerogativa dtacretionia"n

amptoctimur. Noverit igitur omnium fidolium imporii tam prosons otas quam 9MGOM-
? sara postentas, quod propter pree!ara sorvioia, que fideles nostri P!aeontini hactemM

imperio exhibuerunt et impostorum credMatar'' «antper' exibituri, oos int apeciatfm
gratiœ et amoris nostri ptenttadincm ot defonMoaemrocipimtts, coacedentos" ois
rogalia in civitate Ptacentina et extra per totum districtum, quorn" tenont vol aotiti
8Mt tenet-c, si quo eunt que non contineantm- in cancoBsionibuBfaetis eecundum

<. tcnorcmi pnvitegiorum pacia Lombardio, oxceptiaappeHationibuaet fodro rcga! aoott))-
dum quod in tonoro paci8 eontinohtr. QuaMtitaavoro fodri rcgaïia in hune modum''k

cognoacattn': cHgantMt-homines bone opinionis, qui motmftsciant vel acirc poaaint
quantum conauûtmn ait dari, ot soeundum cam quantitatcm doinccps, quando Muon

390. n)mntaMt;.<M)-m, M, ~m~ <M~K.t. ft),).)tn)tMe.t<M., ~<H<.< t.
4!. :Mt. ") Mtntnt. t.) ,,j,m~<t t ..jXMati).r..MgiHh))t< <-)di~wt.). t. '') c~.

.tNMt t. t' ~M< ( t) C.MMOXM t. t'. <{. t: t' t)- r
tetourct)) t. k) mStt))m fot-).. mnthxn

1.,t*. ftti,

478 M~RiCfVï.COMMT~ïp~ NK8M.

regale dandantentt dette. ÏtemadttmyabUttMtet mahtttoMMtBa~ety)tatetnP!aoen-
tinatn ot adiuvabimttt P!acentinos manatonore,defettdere et recapecttra omnespoeeeB-
itiotteaet iurft, quae va! qwo babent vêt tenant vot soliti sant habore vol tenefe eontra
ontnom hominotH.Ctvittttem,tooumvol peraoaam et ab omni b~mino, civitat&.tooovol

persona. Et da ornai guafpa. va! diacordia, qMmP!ace)ttini habont vol habMonnt,nos 4
manatenebimus et- ittvabinMMoo&tteque in nnom, ipais P!acen.tiBi8iusticiam faeerc
voientibusvêt nMrecuasntibus, conhft omnemhominem,eivitatetn, tocuntvol porBOnaM,
si fuorimus in Lombfn'dM,pef nos et por loca noBtrft;si non ~tedaMs et habuotimua
nuntium nostrum in Lombardia, par auntiam nostrum et toca nostra; si non habcn)-
nmue nuntium in Lombardia, per loca acatm, pre<nptendosub dobito Mo!itntie et
banni civitatibus, tooia et porsonis, ut eos admvent,et preo!p!endocivttatibus, loois et

peraonis sub debito MeHtatis et banni, ut oos non ofrondant. Quodsi eos o~enderint
et roquisiti non emendaverint, mittemusl eos in bannum et de banno non cxtmbemua

cos, niai satisfeoennt'Ptaeentinb aut cum v~antato PiMentinoromoxtr&hantur. PM-
dicta otiam fatiomus, si in Lombardia fùerirnuBvêt nuntium habebimua. Porro ipai M

Placentini adiuvabunt NOt).tHaNatenefeet defendere et reeuperaro omne8 posBoasionos
ot iura, quas vol que habemus in Lombardia vol tenemus vel soliti aumus habere vol

tonere, contra cmnem civitatem, locum vol peMonamet ab omni oivitate, looovol

poraonat et adinvabunt nos de omni guerra ve! disoordia quam habemus vol hsbue-
rhntM in Lombarditt usque ad Bnem, nobia iusticiam facore volentibusvol non reçu- ?

aantibaa, contra omnem eivitatem, Joeunt vei personam; et similitop iuvabunt nuntium

noBtrmn, ai habuerimus in Lombardia, ipso nuntio iusticiam facore volente vol non
recusante. Et apetiaUter iuvabunt nos manutenere et defendore et recuperare possos-
Bioneset iura in podere comitisBOMathyldis in Lombardia, ita tamen ut proptcr hoc
sacramantam non" teneantur facere contra conoeastoneeaoMpermiesionesfactas Socio- M
tati Lombardie, Marchie et Romanie; et nos similiter propter tanorom hnios privi!egiiii
non taneamur facere contra eonceastonea sea poFmiasionMfaotas predicte Sociotat!

Lombardie, Marchie ot Romanie. Contm oonSneaquidem civitatos iuvabunt nos cmn

exereitn militum ot peditum; contra alias civitates in Lombardia compotenaauxilium
militumet aroanorum pfeatabunt. Cnmquea nobiBpor nos volper tittoraBnostras requi- so
aiti fuorint vel a nuntio nostro, ut dent nobie oonseitium,dabunt bona ndo conaci!ium.

Cumquo Rome ocronttti fuerimus, ronovabimashoc privitegiMm. Prodiota autom Pla-
contini iuravcrant, bona fide pro parte sua sa observaturos, et singaMsqatnqaonmis
renovabunt iuramonta, si reqdidtt fuerint. Et nos fecimusRodolfum de Sibenioh et
Honricum de Lutra eamerarioa in animam nostram iuraro, predicta nos obacrvatm'os M

pro parte nostra. Similiter fecimus de pignorationoBurgi ot Bargoni. Pontrema-
totses* quoquo ad peticionom Plaoantinorumin nostram gratiam ot protc&tinnNttet
defenaionem rocipimus.

Signum domini Henrioi Mxti Romanorumrégis invietMsimi.~ (M.)'*P

Ego Ditherias tmperMHsaule cattoeHariasvice dominiPhilippi CobnieMaiaoceteete «'

archiopmcoptot tocius Ytat!e archtcanceHariirecognovi.
Aota sunt hec anno DominiMCXC primo,indict. VIII, rognante domino Honnco

sexto Romanorum rege gloriof;iiisimo,anno rogni oius XXI.
Datum Laudo per manam magistri Hanriei prothonotarii, X!t. Ka!. Febr.

9<tt. ') mitthmM t*. ") MtmfMittt 1. ") M)')'. < nxo 1. ") .«'' 1 t'MntremMtetupt 1. <'t

f) mc)t'~f<MHtit«t))<M')')HK)ttm 1. 't) Septentbr i*.
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(~«-«~ .jtMt tH f~ce ~ec <Mf~ (8.N.) Ego ïohennea carmangiarius Mcn p~tn
notanm attQtcnticum Mme axemp!! BtgUto aun dom!a! Heaftci ttnperat~h eommMn!tum

coque pondante anct&ntieo vM: et !cg! :h qao me contittcna, nt m hoo ipgttm- oxempto,
manu propria MeHtere&emptavh î*) ~M~~M~o/M. JE.e~o~<seMt

~oWe F«!CM<Mtc HM XLT' ~0 ~= ~o/jtxer '~tc~ m<ps-M s~cc~' ~'4 ?)-. ~S.
~«<M H~n's MMMoWtKS<~t-eM« ~N~ e 2~~M ~M~'<« s! ~<t~ 2~. 47M.

fP.

(C.)~InnontiK09anotootindividuoTrinitatiB. HotnrMassoxtuadmnatavonto
otetnentm Romanot-um imporator somper <tuguatu~.g fn emincnti throno imperatorio
ma.iexttttMconttiteU fidoles noxh-o~ctitx.'o protection))!nostru <tig;auMduoirnuo mttno~nuM, <te(um)(-r<;
et. impofitttt dextM iuvarc, <'<M)precipuc quott ~eciitti prerogfttivit dixeMtionia tunpteetiMUf. Noverit

igitur oomimn Ndettun) imperii hun pt-exeMet«s qMtnntuccMMtit po~tertttft. quod t~-opte)-prectttnt
M tto-vititt, qt)<: Sdetex no<tri PhtcenHni hactonu< impeMOexibucrattt et iapoxterttm ctottunto)- xoMpur

oxhibituri, cos in !tpc<;intet))gttttiu et tUHonsnostri ptcNitudinmn et dd'emionet)) redpittttM. concc.
dextex eiN regttti~ in civittttc t'tMontmn ft oxtHt per totum districtutu, quant tcn< vol ~otiti sunt
tunu~ M qmt xnnt que non eontino~ntut' in conec~iotubaif fitetis ~cuadatt) tettorem ptivUcBioMHt
tmeit) Lo))<'tM-di<exceptH appottationibHs et fodro MgitU, itecttndmn quod in tcnonf pacMcontinMtut'.

M ~uttntittto voro fodri reg~it" in hune mottam cogno~catm" otiguntur hominM bone opinionia, qui
moHtM MitMt vol xcire pomat qnuntMttt eonsuetutn Mt dari, et Meuttduxt etto) quMtita.tem duinc~M.
qutMdc Mfum rc~tk dtmdmtt'' erit, dotur. ttent adiuMbintU!)ut tmtmtenebintUMcivihttoMt t'iitcott-
tiainu et tutiuvitttimM P)ttceaHno:)tHun'th'Mtc, <)e&n(ta)'<'et r<;6Mt)enn-uomne~ jmMtOMaioM')et iMnt, qmto
vel que h~beni vol tonent ~e) eo)iti aunt hubore et tenerc, eontM omneM hominMnt. civitittom,

a locum vel pefMnam ot (tb oa)m hoMme, eivitate, loeo vol pemomt. Ht 'te omni guerm vol <)MeoK)n),
qu)tmPttteontini hubent vel httbaotint, nos omnatenoMmut ot MV<tMma)teoe us~tie i)t tiMMn,itmis
Ptacuntinm M!(t!ciMtttscere vo)ent!bu)i vêt non MCM'itmtibtx!,contnt omnom* eivihttct)), tocun) vol

peKOOtm,xLfaefimnit m honbtmtitt, par no< et* !oM Mtftnt; si non fMt-i))RM('th)t)jHe)-iMtu-')tantiu)t'"e

nostrum in Lonbttrttia, pm'nttntmm" noxtram et toMtttostnn Htnon hnbauri))HMt''ntMtth))u"itt Lon-

bantht, per tont M<tnt. pt-ecipiMtftooui) <teMtont)etit)ttitt et banni etvtbttibut, tuci~ ut tteriionix.ut eos

Mdmvent. et prceipiendo cMt)ttibo<. toctx et peMonii:Mb debito ndt:tit!ttt!' Mt btum:, ut eoa non ott<'n-
d'mt. Q~cd M Mx o<t<H)dctintet rpquittiti non ctnendttvermt, mittetnMHeoi! in bttnnttm et de btMno

non extnthotxaf eox, nM Mtitfe<:e)-inti'htCMntiai)!aut ennt votunhttc t'htcentinot-mM'' extrituimior.

Pf<!(tiett~<!tiam tttciMnu)!, Hi in )<o)tbatdi~ tHer!)))H"vol ttt)nt!un)" hobobinuM. HeMt tttCtMMUa
? iurat'o hominca Burgi et Bargoni, quod Mdiuvabunt cum peraonin et loeis Ptaeenttaos

de omni g<tcn'a, quam habont vol habMormt, contm omncm civitatem, boum vol per-
sonam Lonbardie, salva fidotitato nostra, Et hoc aacrantonta ttingutia quinqMcnniis
ronovabunt) ipais P!acentinis iurantibus, defendoro et mantitottoro hommes Burgi ot

Bargoni et !oca ipsa, salva prcdtota noatra McMtato, et aingMtM qm~qttonmM Madom
tu sacramcnta ronovantibus". PurM ipai DttCMntint)t<)iuv<tbmttno" MHtnMtcnuroet defcndcro et